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"Fordjupat experiment 2 minus 1 vagar”

Syfte med projektet ar att 6ka kunskapen om effekter av ”2-1
utformning” och om hur ”2-1” kan utformas pa basta satt.

* Projektet skall ta fram rekommendationer for utformning av 2-1 pa
"VGU-niva”.

Projektledare: Janet van der Meulen (Trafikverket)
Konsult: Svante Berg (MOVEA)
VTI

LTH




Projektmal

1. Okad trygghet for cyklister (genom att W’W .
ge dem en tydlig plats) .

2. Minska risk for singelolyckor cyklister
3. Okad tillgdnglighet for cyklister

4. Oka trafiksakerheten (minska
hastighet)

5. Effektivare utnyttjandet av
infrastruktur

6. Forstaelse hos trafikanter om hur
vagen ska anvandas

7. Utformning som stodjer sig pa
lagstiftningen
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Vad ar Bygdevag, 2minusl, Bymiljovag?

* har framforallt en lokal funktion
* inte ar hogtrafikerade
 har i nuldget max 70 km/tim

 atgarder for okad tillganglighet
GC

* finns ej som vagtyp (VGU) eller
trafiklagstiftning
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Inget nytt ....




170-220cm 170-220cm

Verhardingshreedte: 580 - 840 cm.
Belijning: 10 cm.




Bygdevag, 2Zminusl, Bym|IJovag | Sverige

e Bjorsbyn, Gaddvik (Luled)
* Roknas (Pited)
* Bonas (Mora)
* Hansjo (Orsa)
e Vasttjarn (Gagnef)

 Asmanbo (Smedjebacken)

e Kungsholms Strand (Stockholm, borttagen)
* Sodra Sandby-Flyinge (Lund, borttagen)

* Asmundtorp (Landskrona)

e Kalmar, Smedby

* Forsvik

e Katrineholm




Forslag: vagmarken / vagmarkering

e Vagren utmarkes med M2 kantlinje och "normal”
vagrenskorning galler
* "Markeringen anger en korbanas yttre grans”

» Vagmarke A5 anvandes vid behov.

e A5. Varning for avsmalnande vag, Market anger att vagen
eller banan smalnar av.
»3,5 md

Kompletteras med stracka.
* T4. Fri bredd
e T1. Vagstrackas langd ‘

* Inget annat (for tillfallet)




Var och hur?

Ett fatal landsvagar:
o Som har framforallt en lokal funktion
o Som inte ar hogtrafikerade

o Som har i nuldaget max 70 km/tim

Ska i utformas med:

o 2 breda vagrenar pa vardera sida som ar framst avsedda for cyklister
och gaende, men far anvandas tillfalligt av bilar (enl lagstiftning)

o en kdrbana i mitten som tydligt har plats for en bil (dubbelriktad)

o TRV ansodker hos Lansstyrelsen for en hastighetsbegransning pa 60
km/tim
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7 TRAFIKVERKET

Information fran Trafikverket

Vi malar om vagen.
Det blir battre for cyklister och gaende!

Under de narmaste veckorna malar vi om fem vagstrackor i narheten av dig.
Vi gor det for att dka méjligheterna fér cykling, och fér att ge cyklister och
géende en tydlig plats pa végen.

Vagarna utformas med végrenar for cyklister och gdende, och en kérbana fér motorfordon. Om det
behdvs fér att underlatta framkomligheten fér annan trafik, far vagrenen anvindas tillfalligt dven vid
férd med andra fordon.
De aktuella strickorna dr:

*  Vag1361 och 1362 Vallakra-Gantofta

*  Vag1362 Gantofta-Barslov

*  Vag1376 Paarp

+  Vag1387 Odakra-Allerum

*  Allerum Kyrkvag mellan Allerum och Hittarp

Végutformningen &r ett farsdksprojekt som genomférs av
Trafikverket tillsammans med Helsingborgs stad och Statens
vég- och transportforskningsinstitut (VTI). Férhoppningen &r
att vi i Sverige efter detta test kan formulera tydliga riktlinjer
om tillimpning och utformning, sa att végtypen kan finnas med
i Trafikverkets regler fér vagars och gators utformning (VGU).

Vi rdknar med att arbetet ska vara slutfért i mitten av juni.

Har du fragor eller synpunkter?

Kontakta oss garna!

Trafikverket: projektledare Janet van der Meulen 010 123 60 66 janet.van-der-meulen-visser@trafikverket.se
Helsingborgs stad: trafikingenjor Viktor Nilsson 042-10 55 99 viktor.nilsson@helsingborg.se

Svante Berg 076-148 44 82 svante berg@movea.se

Vi ber alla att ta hansyn och att anpassa hastigheten till situationen - som alltid i trafiken!

https://www.youtube.com/watch

’v=4smgluDY-0OQ




Sank farten. Visa hansyn!

www.trafikverket.se/bygdevag




Sa har blev det ...
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h1 Lénsforsikringar

Intervjustudie, bilister VI

Hjulburna oskyddade
trafikanter pa landsvag

e Bilisternas beteende

* 1/3 kor ofta mitt i korbanan (utan
mote)

* 1/3 kor ofta med ena hjulparet pa
vagrenen (utan mote)

* De kor i storre utstrackning om
cyklister pa nara hall trots att:
e de ar radda att kora pa dem

» upplever att de faktiskt riskerar att
kdra pa cyklisterna




Utvardering Fore / Efter Hastighet

Fore
Namn VeDT
Allerums kyrkvag
Allerums kyrkvag
Morarpsvagen
Morarpsvagen
Allerumsvigen
A”erumSVéigen
Allerumsvagen
Barslévsvagen
Barslévsvagen
Ryavagen
Ryavagen
Ryavagen
Toftavégen

496
476
486
489
1894
1901
1959
1070
1057
1847
1535
1303

501
490
449
476
1767
1790
1827
963
910
1732
1491
1152
933

Vmedel

65,7
73,3
61,1
56,4
70,6
72,2
45,8
47,1
69,7
71,8
71,1
79,3

Vmedel

66,2
71,9
61,2
57,9
66,8
68,8
45,2
45,3

69
69,1
68,9
78,6
63,2

Efter2

Vmedel

64,9

74
59,8

56
66,5
68,1
45,2
45,9
68,3
68,8
68,8
78,5

Medel

0,5
_1’4

0,1

1,5
_3’8
-3,4
_0,6
_1,8
_0’7
_2’7
_2’2
-0,7

-1’3

-0,8
0,7
1,3
-0,4
4,1
4,1
-0,6
1,2
1,4
-3
2,3
-0,8

-1;6
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h1 Lénsforsikringar

Intervjustudie, cyklister vti

Hjulburna oskyddade
trafikanter pa landsvag

e VVagrenarna ar tillrackligt breda
att cykla pa; MEN
* bilisterna kor ofta med ena
hjulparet pa vagrenen
* bilisternas beteende ar svarare att
forutsaga

vilket lett till

* minskad kansla av trygghet
* minskad kansla av sakerhet




Intervjustudie ....

* Informationen har upplevts som
otillracklig och man kanner sig
inte delaktig i beslutet att
genomfora projektet

* En knapp majoritet tyckte trots
allt att bygdevagarna var battre
an den gamla utformningen,

* men att en separat GC-vag hade
varit den basta I6sningen.




Sammanfattning

Ny vagtyp VGU (remissversion)!
Effekter

Hastighet, lage

* Trafiksakerhet ?

Information

Kriterier

Pa vagar med lokal funktion
Ej funktionellt prioriterat vagnat

Ej &r hogtrafikerade, floden under 2 000 ADT
(arsdygnsmedeltrafik)

Beddmd potential for cykling
Hastighet dr <= 70 km/h med inriktning VR 60
Hastighetsdampande atgarder bor provas.

e Acceptans?

e Slutrapport (www.trafikverket.se)
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